~2 " ... Scitote Igitur recepisse nos literas a viro nobili Catarino Geno ora-
tore nostro quem ad illustrissimum dominum Ussonum Cassanum supériort
anno rnisímus diei ultirni Maji, et ad nos rediísse oratorem prefati domini qui
cum viro nobili Lazáro Quirino ad nos venerat et cum ipso ser Catarino ad pre-
fatum dominum Ussonum redierat ... " (Guerre 42. 1.)

1,3 " ••• mittimus vobis ... exemplum litterarum suprascripti domini Ussoni
ad nos ex Arabico in latinum conversarum ut régie sublimitati utrurnque osten-
datis; et si orator predictus ad regiam presentiam venerit, hortemini regiam
sublimitatem ut illius benigne audiat et bona imbutum spe amplisque protnis-
sionibus celeriter expediat ... " (Guerre, 43. l.)

H Guerre 23. s köv. 1.
r,;; "Fuit ad presentiam nostrarn unus ora tor illustrissimi domini Ussoni

Cassani natione hispanus fide autem hebreus, et de bona dispositione prefati
domini offendendi turchum multa exposuit ... "

1,6 " ••• denotemo veramente ala maesta vostra, come pochi zorni avanti la
vignuda di Azimaomet, zonze qui e comparse ala presentia nostra Isach ambasa-
dor de vostra serenitá el qual fo da noi visto et aldido aliegramente, e spazado
se ne ando verso Roma per exeguír apresso el summo pontifice i commandamenti
de vostra maesta" (Guerre, 48. 1.).

1,7 32-33. 1.
48 1471. évi első, Lazzaro Querini társaságában tett útjáról viszont vajmi

keveset tudunk. Nem érdektelen, hogy Cancel - Xenopol, Hurmuzaki és Esarcu
nyomán - feltételezi, hogy Lazzaro Querini, Izsák orvos és a grúz uralkodó
követe 1471-ben egyszerre szakították meg útjukat Nagy István vajdánál (Cancel,
30. 1.), tehát nyilván útbaejtették Magyarországot.

~9 DIgosz alapján Cancel 32. 1.
!'Va Pastor L.: Geschichte der Papste. Bd. II., 446. 1.: Caro: Geschichte Polens.

Vol. V., 362. l.; Fraknói V.: Mátyás kárály, 227-228. l.
so 1472. nov. 13-án a velencei Tanács még elégedettségét fejezi ki a magyar

követ előtt Mátyás királynak az Uzun Hasszán-féle szövetség vonatkozásában
elfoglalt álláspontja felett ("Quod oratori serenissimi domini regis Hungarie ad
ea que domino exposuit círca inferendum turco bellum et utendum temporis
et rerum opportunitate ob descensum domini Ussoni Cassani sicut per serenis-
simum dominum ducem hu ic consilio relatum est respondeatur, tum replicatione
generalium ethumanorurn verborum ad illius generalia et bona verba, et laudetur
magnanima et pia mens et propositum regíe sublimitatis sicut dominio visum
fuerit" stb. Guerre, 55. 1.) VÖ. a magyar szövetség tárgyában a Zaccaria Barbaro
nápolyi, valamint Federico Cornaro szentszéki követekhez küldött utasítások vo-
nntkozó részeit (Guerre. 56-58. l.).

51 Lásd Okmánytar 2/6. sz.
51 Guerre, 48. L
53 Lásd Okmánytar 215. sz.
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.,f, "Isach medicho, primo ambassador suo ri tornato da Roma e andato per
la sua deliberation et per nostro conforto item al serenissírno re de Hungaria
per iterum sauderlo et confortarlo a far anirnoxa et potentemente contra el
cornun inimico ... " (Guerra, 72. 1.).

ss Lásd Okmánytár 2/5. sz.
r.; Lásd Okmánytar 2/5. sz.
st Cornet, E.: Lettere al senato veneto. Vienna, 1852, 85. 1. - Vö. e tanul-

mány 10-13. sz. jegyz.
58 " ... et si Uso ille Cassanus, potentissimus rex persarum acerrimus Calabei

omniumque Turchorum iustis de causis hostis, militem christiarium in expeditio-
nem adversum Turchos duci senserit, alacrius atque promp tius rem geret. Si
vero languentes vos et tan tam occasionem negligentes, tantasque opportunitatis
corumperntis cognoverí t; forsitan et ipse animum ab his avocabit." (Ladislai
Uetesii Pannonii Cubicularii apostolici oratio ad surnmum Sanctissimumque Pon-
tificem Sixtum quartum pro prestanda obedientia nomine Iunctissimí principis
diui Mathie serennissimi Hungarorum ac Bohemorum Regis Quarto non as Feb-
ruarii. MCCCCLXXV (h. n.). - VÖ. Apponyi S.: Hungarica. 1. köt., Bp., 1900,
39-------40. 1. és Analecta monumentorurn Hungariae historica. Ed. F. Toldy. Pest.
é. n., 163. 1.

59 "Nui reputemo puesto dir piu che tuti li giuramentí perc he cusi merita
la sublimita et grandeza vostra la qual tuto quelIo ce fece dire per Isach medico
vostro eper Azimahometh et altrí suo messi havete cum effecto facto ... " (Guerra,
127. 1.).

60 Itt mondok köszönetet Schultheisz Emilnek, Tombol' Tibornak és az OSZK
könyvtárközi kölcsönzési osztálya dolgozóinak munkám anyaggyűjtése során tanú-
sított támogatásukért.
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1.

1414. november 4. Köln. Zsigmond a Pozsonyi Káptalanhoz. A jelen-
levélhez meűékeü, Venturinus Jakab fia Gáspár érdekében Rauiiien-
natter és Musch pozsonyi zsidók ellenében Pozsony városhoz és az
ottani zsidókhoz szóLó parancsát. kézbesítsék ki és arról, hogya levélben

foglaltakra mit felelnek és cselekszenek, tegyenek neki jelentést.

Sigismundus dei gratia Romanorum rex, semper augustus ac Hun-
garieetc. rex, fidelibus nostris capitulo ecclesie Posoniensis salutem et
gratíam. Fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus
mox visis presentibus alias liter as nostras iudici et iuratis civibus
nostré civitatis Posoniensis predicta, necnon Judici Judaeorum riostro-
rum ibidern Posoniensi residentium pro parte fidelis nostri dilecti
Gaspar filii condam Jacobi Venturini contra Rawchennatter et Musch
Judeum de eadem Posonio, directas, cum presentibus vobis exhibendi,
per unum ex vobis fidedignum, eisdem presentari faciatis et quidquid
iidem de contenta earundem responderint et Iecerint, nostre maiestati
fideliter rescribatis,